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ND ref. FOI/17/213 

Freedom of Information 

 
Thank you for your 17/08/17 request for the following information: 
 
 
Under the Freedom of Information Act can I ask for the following information on doctors’ 
overtime and additional payments at your Trust in the previous three financial years (2016/17, 
2015/16, 2014/15). 
 
1. How much has been paid to medical consultants in overtime and additional payments in 

each of the last three financial years (2016/17, 2015/16, 2014/15)?  
Answer: To collate the information requested would require our staff manually locating 
and reviewing individual claim forms.   
To undertake this piece of work would take in excess of the appropriate limit set by the 
Freedom of Information Act 2000 (section 12 (1)) and defined in the Freedom of 
Information and Data Protection (Appropriate Limit and Fees) Regulations 2004.  The 
appropriate limit of £450 represents the estimated cost of one person spending two and a 
half days in determining whether the Trust holds the information, and locating, retrieving 
and extracting the information.  Consequently, the Trust is not obliged by the Freedom of 
Information Act 2000 to retrieve the above information.   
 
However we are able to offer the following information, although please note it includes all 
medical and dental staff and is not only consultants. Please see table below: 
 

Financial year Payments £ 

2014/15  2,577,325.54 

2015/16  2,424,334.90 

2016/17 2,546,991.95 

 
2. How many medical consultants have been paid in in overtime and additional payments in 

each of the last three financial years (2016/17, 2015/16, 2014/15)? 
Answer: To collate the information requested would require our staff manually locating 
and reviewing individual claim forms.   
To undertake this piece of work would take in excess of the appropriate limit set by the 
Freedom of Information Act 2000 (section 12 (1)) and defined in the Freedom of 
Information and Data Protection (Appropriate Limit and Fees) Regulations 2004.  The 
appropriate limit of £450 represents the estimated cost of one person spending two and a 
half days in determining whether the Trust holds the information, and locating, retrieving 
and extracting the information.  Consequently, the Trust is not obliged by the Freedom of 
Information Act 2000 to retrieve the above information.   
However we are able to offer the following information, although please note it includes all 
medical and dental staff and is not only consultants. Please see table below: 
 

Financial year Number 

2014/15 265 

2015/16 259 

2016/17 253 

 
3. How many hours of overtime have been worked by medical consultants in each the last 

three financial years (2016/17, 2015/16, 2014/15)? 
Answer: To collate the information requested would require our staff manually locating 
and reviewing individual claim forms.   



 

Page 2 of 2 

 

To undertake this piece of work would take in excess of the appropriate limit set by the 
Freedom of Information Act 2000 (section 12 (1)) and defined in the Freedom of 
Information and Data Protection (Appropriate Limit and Fees) Regulations 2004.  The 
appropriate limit of £450 represents the estimated cost of one person spending two and a 
half days in determining whether the Trust holds the information, and locating, retrieving 
and extracting the information.  Consequently, the Trust is not obliged by the Freedom of 
Information Act 2000 to retrieve the above information. I regret to inform you that we shall 
not process your request to the above question further. 

 
4. How many medical consultants earned over a) £100,000 or b) £50,000 in overtime and 

additional payments in each of the last three financial years (2016/17, 2015/16, 2014/15)? 
However we are able to offer the following information, although please note it includes all 
medical and dental staff and is not only consultants. Please see table below: 

 

Financial year >£100,000 >£50,000<£99,999 

2014/15 0 6 

2015/16 0 6 

2016/17 0 8 

 
 
 
 


